ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẮK SOM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Đắk Som, ngày 17 tháng  4 năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai danh sách Cử tri đại diện hộ gia đình lấy ý kiến về chủ

trương sát nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã

Thực hiện Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 15/4/2025 của UBND tỉnh về

tổ chức lấy ý kiến cử tri về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp

xã trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-SNV ngày 16 tháng 4 năm 2025 của Sở Nội

vụ tinh Đắk Nông về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức thông qua Hội

đồng nhân dân cấp huyện, cấp xã về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp

tinh, cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Qua rà soát, tổng hợp, để đảm bảo phục tốt cho việc tổ chức lấy ý kiến cử

tri về chù trương sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã trên địa bàn tỉnh

Đăk Nông, ửy ban nhân dân xã Đắk Som thông báo niêm yết công khai danh

sách cử tri đại diện hộ gia đình trên địa bàn xã như sau:

1. Thời gian niêm yết công khai: Bắt đầu từ ngày 17/4/2025 đến hết

18h00 ngày 20/4/2025.

2. Địa điểm niêm yết công khai:

- Tại trụ sở làm việc ủy ban nhân dân xã Đắk Som, địa chi: Bon Pang So,

xã Đắk Som, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông

- Tại nhà văn hóa cộng đồng các thôn, bon trên địa bàn xã Đắk Som

- Trang thông tin điện tử xã Đắk Som.

3. Giao trách nhiệm cho các cơ quan, đơn vị

3.1. Công chức Văn phòng - Thống kê:

Niêm yết công khai tại trụ sở làm việc UBND xã Thông báo và danh sách

Cử tri đại diện hộ gia đình lấy ý kiến về chủ trương sát nhập đơn vị hành chính

cấp tỉnh, cấp xã.

3.2. Công chức Văn hóa – Xã hội, Cán bộ đài phát thanh xã.

Tổ chức thông tin, tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức

và nhân dân trên địa bàn. Thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh liên

tục 03 lần trên ngày tại tất cả các thôn, bon.

3.5. Trưởng các thôn, bon

Niêm yết công khai danh sách tại nhà văn hóa các thôn, bon. Phối hợp với

ban tự quản các thôn, bon, tổ chức tuyên truyền đến từng hộ dân được biết.

Ủy ban nhân dân xã Đắk Som thông báo để Nhân dân trên địa bàn biết,

trường hợp hộ gia đình chưa có tên trong danh sách niêm yết, đề nghị liên hệ

Trưởng thôn, bon mình đang cư trú để được bổ sung vào danh sách kịp thời./.

Nơi nhận:

-UBND huyện (b/c);

-TT Đảng ủy; TT HĐND xã;

-Chủ tịch, các PCT UBND xã(c/đ);

-UBMTTQVN xã và các ban ngành đoàn thể;

-Trang thông tin điện tử xã;

- Đài Phát thanh xã ;

- Lưu: VT, VP, ĐC

CHỦ TỊCH

Lê Văn Đại

		2025-04-18T18:55:03+0700

		2025-04-18T19:08:37+0700

		2025-04-18T19:08:37+0700